Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2016 № 70
г.Чудово

О внесении изменения в поря-
док и размеры возмещения
расходов, связанных со слу-
жебными командировками
лицам, работающим в органах
местного самоуправления
Чудовскогомуниципального
района

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести изменение в порядок и размеры возмещения расходов, связан-
ных со служебными командировками лицам, работающим в органах местного
самоуправления Чудовского муниципального района, утвержденные решением
Думы  Чудовского  муниципального  района  от  26.05.2015  №  526,  дополнив
пунктом 16.1 следующего содержания:

«16.1. При использовании воздушного транспорта для проезда лицом, ра-
ботающим в органе местного самоуправления Чудовского муниципального рай-
она к месту командирования и (или) обратно - к  постоянному месту работы -
проездные документы (билеты) оформляются (приобретаются) только на рейсы
российских  авиакомпаний  или  авиакомпаний  других  государств  -  членов
Евразийского экономического союза, за исключением случаев, когда указанные
авиакомпании не осуществляют пассажирские перевозки к месту командирова-
ния либо когда оформление (приобретение) проездных документов (билетов) на
рейсы этих авиакомпаний невозможно ввиду их отсутствия на весь срок коман-
дировки лица, работающего в органе местного самоуправления Чудовского му-
ниципального района.».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2